

事業活動計算書

(自) 平成 27年 4月 1日 (至) 平成 28年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	83,727,111	75,534,830	8,192,281
		障害福祉サービス等事業収益	420,639,517	354,744,282	65,895,235
		その他の事業収益	7,058,487	8,608,317	△ 1,549,830
		経常経費寄附金収益	1,120,000	1,793,525	△ 673,525
	サービス活動収益計 (1)		512,545,115	440,680,954	71,864,161
	費用	人件費	261,246,030	234,831,174	26,414,856
		事業費	25,166,101	16,483,683	8,682,418
		事務費	72,983,871	73,802,898	△ 819,027
		就労支援事業費用	78,144,258	70,521,877	7,622,381
		減価償却費	13,295,818	12,682,013	613,805
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 1,995,914	△ 1,799,703	△ 196,211	
サービス活動費用計 (2)		448,840,164	406,521,942	42,318,222	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		63,704,951	34,159,012	29,545,939	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	△ 34,508	20,965	△ 55,473
		その他のサービス活動外収益	2,099,974	2,350,825	△ 250,851
		サービス活動外収益計 (4)	2,065,466	2,371,790	△ 306,324
	費用	支払利息	2,006,693	2,116,496	△ 109,803
		その他のサービス活動外費用	169,940	559,661	△ 389,721
		サービス活動外費用計 (5)	2,176,633	2,676,157	△ 499,524
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)		△ 111,167	△ 304,367	193,200	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		63,593,784	33,854,645	29,739,139	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	2,432,954	△ 2,432,954
		施設整備等寄附金収益	0	198,954	△ 198,954
	特別収益計 (8)		0	2,631,908	△ 2,631,908
	費用	固定資産売却損・処分損	0	14,585	△ 14,585
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,570,000	△ 1,570,000
特別費用計 (9)		0	1,584,585	△ 1,584,585	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)		0	1,047,323	△ 1,047,323	
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		63,593,784	34,901,968	28,691,816	
法人税、住民税及び事業税 (12)		0	83,900	△ 83,900	
当期活動増減差額 (13)=(11)-(12)		63,593,784	34,818,068	28,775,716	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (14)		211,509,909	176,691,841	34,818,068
	当期末繰越活動増減差額 (15)=(13)+(14)		275,103,693	211,509,909	63,593,784
	基本金取崩額 (16)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (17)		0	0	0
	その他の積立金積立額 (18)		0	0	0
次期繰越活動増減差額 (19)=(15)+(16)+(17)-(18)		275,103,693	211,509,909	63,593,784	